
DODATEK č. 3 

ke kupní smlouvě ze dne 22. 12. 2023 (dále jen “Smlouva”) uzavřené dle § 2085 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

1. Smluvní strany  

1.1. Kupující: 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

sídlem U Slovanky 2525/1a, 182 00 Praha 8 

IČO: 613 89 021  

zastoupený Ing. Tomášem Chráskou, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 101256398/0300,  

 IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR podle zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 

datová schránka: zipnqqk 

a 

1.2. Prodávající: 

ELEKTROTECHNIKA, a.s.  

sídlem Kolbenova 936/5e, Praha 9, 190 00 Vysočany 

IČO: 257 27 206 

zastoupený , předsedou představenstva, a , 

místopředsedou představenstva  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 0500110062/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 5743 

datová schránka: zzvdmcu 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Kupující uzavřel ke dni 22. 12. 2023 výše uvedenou Smlouvu s Prodávajícím, který zvítězil v 

zadávacím řízení vyhlášeném Kupujícím podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na veřejnou zakázku s názvem 

„Setrvačníkový rázový generátor“. Zadávací řízení bylo realizováno v rámci projektu 

„COMPASS-RI 3“, registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_015/0008187, v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský (dále jen „Projekt“). Účelem Smlouvy je dodání (v pořadí 

čtvrtého) setrvačníkového rázového generátoru (dále také „Zařízení“) včetně jeho integrace 

do systému napájení tokamaku. 

2.2. Před uzavřením Smlouvy uzavřel Kupující s Prodávajícím dne 19. 2. 2020 jinou smlouvu na 

veřejnou zakázku s názvem „Power Supply System for COMPASS-U Tokamak – Round 2“ 

(dále jen „Druhá Smlouva“). Druhá Smlouva se týká dodávky a instalace specializovaného 

technologického zařízení nezbytného pro napájení tokamaku. V rámci Druhé Smlouvy bylo 

součástí plnění „Basic Configuration“ vyrobení a integrace třetího setrvačníkového rázového 



 2 

generátoru do systému napájení tokamaku, přičemž čtvrtý setrvačníkový rázový generátor 

(tj. Zařízení) byl definován jako rozšířené plnění č. 1 (Extended Option No. 1). Kupující v době 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Power Supply System for COMPASS-U 

Tokamak – Round 2“ neměl zajištěny dostatečné finanční prostředky pro nákup dvou 

setrvačníkových generátorů současně (tj. pro nákup třetího setrvačníkového generátoru a 

Zařízení), a proto k objednávce Zařízení coby rozšířeného plnění č. 1 dle Druhé Smlouvy 

nedošlo. Dodatečné finanční prostředky Kupující následně získal až z Projektu, v důsledku 

čehož Kupující mohl nakoupit Zařízení prostřednictvím Smlouvy. S ohledem na popsanou 

historickou provázanost obou smluv je zřejmé, že řádné a včasné plnění Druhé Smlouvy 

přímo ovlivňuje řádnost a včasnost plnění Smlouvy. 

2.3. V důsledku nepředvídatelných okolností došlo k několika změnám Druhé Smlouvy formou 

dodatků. Poslední změnou ovlivňující termín plnění Druhé Smlouvy byl dodatek č. 10 ze dne 

10. 6. 2025, kterým byl termín dokončení posunut na 15. 12. 2025. Dodatek č. 10 ke Druhé 

Smlouvě byl v registru smluv zveřejněn dne 13. 6. 2025. 

2.4. Zadávací dokumentace ke Smlouvě na dodávku Zařízení byla připravena s předpokladem, že 

systém napájení tokamaku (předmět Druhé Smlouvy) bude v době instalace a zprovoznění 

Zařízení již několik měsíců v provozu. Tento předpoklad vycházel z tehdy platného 

harmonogramu prací Druhé Smlouvy, přičemž systém napájení tokamaku měl sloužit jako 

nezbytná zátěž pro testování Zařízení. 

2.5. Další posun termínu plnění Druhé Smlouvy (viz odst. 2.3 tohoto dodatku) však vedl k 

neplánovanému překryvu realizace obou zakázek, tj. k překryvu Smlouvy a Druhé Smlouvy. 

Tím vznikly nejen technické komplikace spojené s absencí funkčního systému napájení 

tokamaku pro testování Zařízení, ale také kolize montážních prací, neboť části obou plnění 

dle Smlouvy i Druhé Smlouvy (tj. Zařízení i systému napájení tokamaku) se nacházejí ve 

stejných prostorách.  

2.6. S ohledem na uvedené skutečnosti je nezbytné posunout dodací lhůtu dle čl. VI odst. 1 

Smlouvy, a to do 26. 2. 2026.  

2.7. Nový termín dodací lhůty vychází z aktualizovaného termínu dokončení systému napájení 

tokamaku k datu 15. 12. 2025. Posun termínu k datu 26. 2. 2026 reflektuje závazný 

harmonogram prací, který byl předložen jednak jako povinná součást nabídky dodavatele a 

také v souladu s čl. IV odst. 7 Smlouvy a který na montážní a instalační práce v prostorách 

Kupujícího vyhrazuje 73 dnů. 

2.8. Smluvní strany berou na vědomí, že posun dodací lhůty ovlivňuje rozvrh a pracovní kapacity 

Prodávajícího, jakož i znamená prodloužení trvání bankovní záruky zajišťující řádné 

provedení předmětu koupě dle čl. X odst. 1 Smlouvy a vede ke vzniku vícenákladů na straně 

Prodávajícího. Smluvní strany souhlasí, že vícenáklady vzniklé v důsledku posunu dodací 

lhůty nebudou mít vliv na celkovou kupní cenu Smlouvy a budou plně hrazeny Prodávajícím. 

2.9. S ohledem na skutečnosti popsané v odst. 2.1 až 2.8 tohoto dodatku Smluvní strany 

prohlašují, že změna Smlouvy je provedena v důsledku okolností, které Kupující (zadavatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a nemění celkovou povahu ani původní rozsah 



 3 

závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku. S ohledem na povahu změny Smlouvy provedené 

tímto dodatkem se nejedná o podstatnou změnu závazku vyplývajícího z veřejné zakázky ve 

smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, a to z následujících důvodů: 

(i) změna by neumožnila účast dalších dodavatelů, ani by nemohla ovlivnit výběr 

dodavatele v původním zadávacím řízení, když důvody prodloužení dodací lhůty dle 

Smlouvy jsou převážně objektivní (jedná se o překážku mimo vůli Smluvních stran); tyto 

důvody mohly stejně tak zasáhnout kteréhokoliv jiného dodavatele či jeho 

poddodavatele; 

(ii) změna nemění ekonomickou rovnováhu smluvního závazku ve prospěch vybraného 

dodavatele, když je zřejmé, že prodloužení dodací lhůty z důvodů na straně Kupujícího 

má za následek zejména vznik víceprací na straně Prodávajícího, který však tyto 

vícepráce a s nimi spojené náklady nese sám; a 

(iii) změna nevede k žádnému (tím spíše ne k podstatnému) rozšíření rozsahu Smlouvy. 

2.10. S ohledem na výše uvedené a v souladu s čl. XIV odst. 3 Smlouvy se Smluvní strany tímto 

dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy ve formě tohoto dodatku. 

2.11. Pojmy a definice psané velkými písmeny použité v tomto dodatku mají stejný význam jako 

ve Smlouvě, není-li v tomto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 

3. Změna Smlouvy 

3.1. Smluvní strany souhlasí, že čl. VI odst. 1 Smlouvy bude znít takto: 

„Prodávající se zavazuje dodat zařízení (poskytnout plnění) nejpozději do 26. 2. 2026 (dodací 

lhůta).“  

3.2. Smluvní strany souhlasí, že Prodávající je povinen předat Kupujícímu poté, co tento dodatek 

nabude účinnosti, nový harmonogram prací, který bude zohledňovat prodloužení dodací 

lhůty a po vzoru aktuálně platného harmonogramu prací obsahovat konkrétní dílčí termíny 

prací, které nebyly dosud splněny. Dále Smluvní strany souhlasí, že harmonogram předaný 

Prodávajícím dle článku 3.2 Dodatku č. 2 ke Smlouvě pozbývá platnosti a že je Prodávající 

povinen dodat Zařízení a plnění popsaná ve Smlouvě, která nebyla dosud splněna, ve 

lhůtách dle nového harmonogramu, nejpozději však v dodací lhůtě dle čl. VI odst. 1 Smlouvy 

ve znění tohoto dodatku. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Pokud není v tomto dodatku výslovně uvedeno jinak, zůstávají ustanovení Smlouvy platná a 

nezměněná. 

4.2. Kupující prohlašuje, že před podpisem tohoto dodatku získal potřebné předchozí písemné 

souhlasy. 



 4 

4.3. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické podobě. V případě listinné 

podoby bude tento dodatek vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti pak dnem jeho vložení do registru smluv (ve smyslu čl. XIII odst. 5 Smlouvy).  

Na důkaz souhlasu s celým tímto dodatkem připojují Smluvní strany své podpisy: 

 

Kupující: 

V Praze dne __. __. ____ 

 

 

 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  

 ředitel 

Prodávající: 

V Praze dne __. __. ____ 

 

 

 

_______________ __ 

ELEKTROTECHNIKA, a.s.  

 předseda představenstva 

  

V Praze dne __. __. ____ 

 

 

 

________________ ___ 

ELEKTROTECHNIKA, a.s.  

 místopředseda představenstva 
 

  
 

 

  
 

 




